
Постановление администрации 

 городского округа  

«Город Йошкар-Ола»  

                                                                                                                                                            от 10.12.2020 №1122 
 

 
 
 

О наделении муниципального бюджетного учреждения «Комплексная 
спортивная школа города Йошкар-Олы» правом по оценке выполнения 

нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 

 
 
В соответствии с частью 3 статьи 31.2 Федерального закона  

от 4 декабря 2007 г. №329-ФЗ «О физической культуре и спорте  
в Российской Федерации», в целях организации и проведения тестирования 
населения по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Наделить муниципальное бюджетное учреждение «Комплексная 
спортивная школа города Йошкар-Олы» правом по оценке выполнения 
нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО). 

2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Комплексная 
спортивная школа города Йошкар-Олы» (Перунову С.Н.) организовать работу 
Центра тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО). 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола» и 
разместить на официальном сайте администрации городского округа  
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Йошкар-Олы Новоселову Л.А. 

 
 
 

Мэр города Йошкар-Олы        Е.Маслов 
 


